
Planilla anexa al Artículo 40 

 

OPERACIONES DE CREDITO PÚBLICO 
 

JURISDICCION 
ENTIDAD 

 

TIPO 
DE 

DEUDA 

MONTO 
AUTORIZADO 

(o su equivalente en 
otras monedas) 

 

PLAZO MINIMO 
DE 

AMORTIZACION 

DESTINO 
DEL 

FINANCIAMIENTO 

 
Administración 

Central 
 
“ 
 
“ 
 
“ 
 
 
 
“ 
 
“ 
 
“ 
 
“ 

Administración 
Central-Ministerio de 

Transporte 
 

Administración 
Central-Ministerio de 

Transporte 
 

Administración 
Central-Ministerio de 

Transporte 
 

Administración 
Central-Ministerio de 

Transporte 
 

Administración 
Central-Ministerio de 

Transporte 
 

 
Títulos o 

préstamos 
 
" 
 
" 
 
" 
 
 
 
" 
 
" 
 
" 
 
“ 

Préstamo 

 
Préstamo 

 

 

Préstamo 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 

 
 

$ 340.000.000.000 
 

$ 340.000.000.000 
 

$ 340.000.000.000 
 
 

$ 340.000.000.000 
 
 

$ 340.000.000.000 
 
 

$ 340.000.000.000 
 
 

$ 340.000.000.000 
 

USD 280.000.000 
 
 

USD 150.000.000 
 
 
 
 

USD  75.000.000 
 
 
 

USD 700.000.000 
 
 
 

USD1.700.000.000 
 
 
 

 
 

90 días 
 

180 días 
 

360 días 
 
 

18 meses 
 
 

2 años 
 
 

3 años 
 
 

4 años 
 

3 años 
 
 

3 años 
 
 
 
 

3 años 
 
 
 

3 años 
 
 
 

3 años 
 
 
 

 
Servicio de la deuda 

y gastos no 
operativos 

“ 
 
“ 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
" 
 
 
“ 
 

Adquisición EMUS Roca 
Eléctrico 

 
Belgrano Sur-Material 

Rodante 
 
 
 

Belgrano Sur- Fase II 
 
 
 

Nuevo Tramo del Belgrano 
Cargas II 

 
 

Rehabilitación San Martín 
Cargas 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Planilla anexa al Artículo 40 

 

JURISDICCION 
ENTIDAD 

 

TIPO 
DE 

DEUDA 

MONTO 
AUTORIZADO 

(o su equivalente en
otras monedas) 

 

PLAZO MINIMO 
DE 

AMORTIZACION 

DESTINO 
DEL 

FINANCIAMIENTO 

 
Administración 

Central-Ministerio de 
Hacienda 

 
Administración 

Central-Ministerio del 
Interior, Obras 

Públicas y Vivienda 
 

Administración 
Central-Ministerio del 

Interior, Obras 
Públicas y Vivienda 

 
 

Administración 
Central-Ministerio del 

Interior, Obras 
Públicas y Vivienda 

 
Administración 

Central-Ministerio del 
Interior, Obras 

Públicas y Vivienda 
 

Administración 
Central-Ministerio del 

Interior, Obras 
Públicas y Vivienda 

 
Administración 

Central-Ministerio de 
Defensa 

 

 
 

Préstamo 
 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 
 

Préstamo 
 
 
 

Préstamo 
 
 

 
 

USD1.500.000.000 
 
 
 
 

USD    50.000.000 
 
 
 

USD    80.000.000 
 
 
 
 
 
 

USD  300.000.000 
 
 
 

USD  155.000.000 
 
 
 
 

Euros  10.000.000 
 
 
 

Euros  340.000.000 
 

 
 

3 años 
 
 
 
 

3 años 
 
 
 

3 años 
 
 
 
 
 
 

3 años 
 
 
 

3 años 
 
 
 
 

3 años 
 
 

3 años 

 
 

Fondo Capital de Trabajo 
 
 
 

Programa de Fortalecimiento 
de la Gestión Estatal II 

 
AYSA-Ampliación, 

Rehabilitación y 
Optimización de Plantas de 
tratamiento y extensión de 

redes en el AMBA y 3° 
cordón 

 
Parque Fotovoltaico 

Caucharí 1-2-3-Ampliación 
de la Prov. de Jujuy. 

 
 

AYSA - Río Subterráneo Sur 
- Tramo II 

 
 

Fortalecimiento de las 
Industrias Creativas y del 
Ecosistema Emprendedor 

 
Proyecto de adquisición de 
patrulleros oceánicos (OPV)

 


